[image: Воробьевский МР кон]АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОБЬЁВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   10    декабря 2024 г. № 1168
  	                  с. Воробьёвка

Об индексации пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Указом Губернатора Воронежской области от 06 декабря 2024 г. № 369-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», Решениями Совета народных депутатов Воробьёвского муниципального района от 24.11.2017 г. № 42 «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Воробьёвского муниципального района», от 18.06.2015 г. № 21 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности в органах местного самоуправления Воробьёвского муниципального района», администрация Воробьёвского муниципального района», постановляет:
[bookmark: Par5]1. Проиндексировать в 1,03 раза размеры пенсий за выслугу лет (доплат к пенсии), ежемесячных денежных выплат к пенсии за выслугу лет, назначенных и выплачиваемых лицам, замещавшим муниципальные должности, муниципальные должности муниципальной службы Воробьёвского муниципального района, должности муниципальной службы Воробьёвского муниципального района, должности в органах местного самоуправления Воробьёвского муниципального района до введения в действие Реестра муниципальных должностей муниципальной службы в Воронежской области.
2. Установить, что при индексации пенсий за выслугу лет (доплат к пенсии), ежемесячных денежных выплат к пенсии за выслугу лет размер среднего проиндексированного среднего заработка подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Воробьёвского муниципального района Рыбасова Ю.Н.

Глава Воробьёвского
муниципального района                                                                М.П. Гордиенко

Руководитель финансового отдела 					Е.С.Бескоровайная

Начальник юридического отдела 						В.Г.Камышанов
image1.png